
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 2049/2024 DEL 28/08/2024

N° DetSet 324/2024 del 19/08/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: VINCENZO RUSSO

OGGETTO: EVENTO “O VIC E MAR  IN FEST”  FESTA DELLA MUSICA. 
21.06.2024 LIQUIDAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI 
ERCOLANO, PIAZZALE VANVITELLI 12, ERCOLANO (NA) 80056
CIG:  B227619B50

CIG: B227619B50

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2049/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03005-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/08/2024 al 12/09/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI



2DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2049/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

EMANUELA
MARTUCCI
28.08.2024
14:44:29 UTC



3DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Nell’ambito delle politiche di valorizzazione delle risorse culturali e
turistiche  del  territorio  questa  Amministrazione  promuove
manifestazioni ed eventi tendenti a creare momenti ricreativi per la
cittadinanza; in particolare, l’Ente si fa promotore di tutte le iniziative
che  possano  accrescere  la  visibilità  ed  il  prestigio  della  Città  di
Ercolano, ritenendole un volano più che significativo per favorire la
crescita culturale e sociale del territorio;

il  Comune di Ercolano, il Parco archeologico di Ercolano e l’istituto
Packard hanno promosso un’iniziativa dal titolo “O’ Vic e Mar in Fest”
per  il  giorno  21  giugno,  in  occasione  della  festa  della  musica,
attraverso una manifestazione di interesse per il coinvolgimento e la
partecipazione di soggetti che operano nel settore della musica, del
volontariato e nel campo della somministrazione.
L’evento previsto per il giorno 21 giugno, dalle ore 18 alle ore 24.00,
mira alla promozione e realizzazione di momenti spontanei di musica
e  intrattenimento  culturale  e  si  svolgerà  lungo  un  circuito  che
comprende  Piazza  Colonna,  Via  Mare,  Via  Cortili,  piazza  Carlo  di
Borbone, area del parco circostante il sito archeologico da via Mare
alla passerella che congiunge ingresso Corso Resina alla piazza Carlo
di Borbone;

Nell’ottica del perseguimento di tali obiettivi, con Delibera di Giunta
Comunale n. 72 del 18.06.2024 è stata approvata l’iniziativa de qua e
demandato  al  dirigente del  Settore  Amministrativo l’adozione degli
atti  necessari  a  garantire  l’adesione e  la  realizzazione all’iniziativa
dell’evento  attraverso  l’individuazione  delle  risorse  necessarie  (nei
limiti di €. 6.000,00) del cap. 901 (imposta di soggiorno), afferenti al II
Settore - sezione Cultura, Turismo e Tempo libero- Suap.

Considerato che:

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

Per la realizzazione dell’evento sopra citato in sicurezza,  con nota
prot.  n.  36380 DEL 13/06/2024,  è  stato  richiesto  preventivo per  il
servizio di assistenza sanitaria con la presenza di ambulanza completa
di  defibrillatore  e  con  personale  medico e  con  n.  3  soccorritori  in
occasione  dell’evento   sopra  citato  che  si  terrà  in  Piazza  Carlo  di
Borbone e Via Mare il giorno 21.06.2024 dalle ore 18.00 alle 00.00 ; 

con  nota  prot.  n. 0037233/2024  -  E  -  18/06/2024  è  stata  trasmessa
dall’Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato di Ercolano la
seguente offerta:
“Ambulanza  di  tipo  A  abilitata  al  servizio  di  Emergenza/Urgenza
dotata di tutti i presidi previsti dalla legge compreso il defibrillatore
con personale Volontario abilitato alle Emergenze/Urgenze e medico
al  costo  complessivo  di  €.  350,00  (Trecentocinquanta/00).  Tali
prestazioni sono esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72, ma
comprensivi di bollo come previsto dalla Legge.”;

Con determina n. 232 del 20/06/2024 (RCG 1457) è stata approvata
l’offerta economica pervenuta in data 18/06/2024 al prot. n. 37233 e
affidato il servizio di Assistenza Sanitaria per il progetto “O Vic e Mar
in Fest” – Festa Europea della Musica del 21/06/2024 alla Croce Rossa
Italiana  –  comitato  di  Ercolano  con  sede  legale  in  Piazzale
Vanvitelli 12 (P. Iva e C.F.07651391216) e impegnata la spesa
complessiva di €. 350,00 esente di Iva ai sensi dell’art. 10 del DPR
633/72, ma comprensivi di bollo come previsto dalla legge al cap. 901,
Impegno fraz. 1851/fraz.116/2024/2024.

Preso atto che: 

L’evento  previsto  si  è  concluso  ed  il  servizio è  stato  regolarmente
eseguito secondo i termini e le modalità richieste;

in data 01/08/2024, al prot. n. 46596 è giunta la fattura elettronica n.
FATTPA  28_24,  da  parte  della  Croce  Rossa  Italiana  –  comitato  di
Ercolano (P. Iva e C.F.07651391216) per l’evento “O Vic e Mar in
Fest” – Festa Europea della Musica del 21/06/2024 in Piazza Carlo di

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

Borbone  e  nel  Parco  Archeologico  di  Ercolano  in  Piazza  Trieste,
Ercolano (NA), per l’importo complessivo di €. 350,00. 

Acquisito:

Presso  il  sito  dell’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  il  seguente
codice identificativo gara CIG: B227619B50
 
Il DURC online attestante la regolarità contributiva della Croce Rossa
Italiana – Comitato di Ercolano,  n. Prot. INAIL_44757833, scadenza
validità 20/11/2024.

Visti: 
 D. Lgs 36/2023;
 D. lgs 267/2000;
 Art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs 36/2023;
 Cig B227619B50;
 Determina di impegno n. 234 del 21/06/2024;
 Delibera di Giunta n. 39 del 17/04/2024.

DETERMINA

Per  quanto  in  premessa  motivato,  qui  da  intendersi  integralmente
riportato e trascritto:
1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è

stato  regolarmente  eseguito  secondo  i  termini  e  le  modalità
pattuite.

2. Di liquidare la fattura elettronica n.  FATTPA 28_24, pervenuta al
prot.  n.  46596  in  data  01/08/2024,  da  parte  della  Croce  Rossa
Italiana – comitato di Ercolano  (P. Iva e C.F.07651391216),
regolarmente  accettata  e  validata  e  relativa  al  servizio  di
Assistenza Sanitaria per l’evento l’evento “O Vic e Mar in Fest” –
Festa  Europea  della  Musica  del  21/06/2024  in  Piazza  Carlo  di
Borbone e nel Parco Archeologico di Ercolano  in Piazza Trieste,
Ercolano (NA).

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

3. Di prendere atto che la spesa complessiva di €. 350,00 risulta già
impegnata al capitolo 901 Impegno fraz. 1851/fraz.116/2024/2024.

4. Di emettere mandato di pagamento per la somma di  €. 350,00  a
favore della Croce Rossa Italiana – comitato di Ercolano (P. Iva e
C.F.07651391216), con sede legale in Piazzale Vanvitelli
12, attraverso bonifico bancario (IBAN indicato in fattura).

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 la spesa rientra nell’ambito dell’iniziativa “O Vic e’ Mar in fest”,

iniziativa  programmata  in  occasione  per  la  Festa  della  Musica
approvata con delibera di giunta n. 72 del 18/06/2024;

 l’istruttoria  è  correttamente compiuta  e  i  documenti  citati  sono
detenuti dall’Ufficio;

 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il
destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;

 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;
Di attestare, altresì,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.lg
267/2000  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa
relativa al presente provvedimento.
Il  Dirigente  e l’istruttore  ai  sensi  dell’art.  76 D.P.R.  del  28/12/200,
sotto  la  propria  responsabilità,  ciascuno  per  la  propria  persona,
dichiarano,  ai  sensi  e per gli  effetti  della L.  190 del  06/11/2012,  e
ss.mm.ii., che non sussistono, in relazione del presente atto, situazioni
di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei sottoscritti.

L’istruttore amministrativo                                    
Dott. Vincenzo Russo    

Il Dirigente
Dott.ssa Mariamaddalena Leone

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
19.08.2024 11:42:33
UTC



7DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_44757833 Data richiesta 23/07/2024 Scadenza validità 20/11/2024

Denominazione/ragione sociale CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI ERCOLANO

Codice fiscale 07651391216

Sede legale LARGO VANVITELLI, 13 80056 ERCOLANO (NA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02049/2024 del 28/08/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 324/2024 del 19/08/2024, avente oggetto: 

EVENTO “O VIC E MAR  IN FEST”  FESTA DELLA MUSICA. 21.06.2024 LIQUIDAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA - 

COMITATO DI ERCOLANO, PIAZZALE VANVITELLI 12, ERCOLANO (NA) 80056

CIG:  B227619B50

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

CROCE ROSSA 
ITALIANA 
COMITATO 
LOCALE DI 
ERCOLANO

Assistenza sanitaria 
per "O Vic e mar in 
fest" - festa della 
Musica 21/06/24

€ 350,00 901
1851-
FRAZ
116

2024 4130 2024

Totale Importo:      € 350,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

LAURA CISLAGHI
28.08.2024
09:07:48 UTC




